[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ
(МО КОЛОМЯГИ)
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
PAGE
3

РЕШЕНИЕ № 72
28.06.2017                                                                                           протокол заседания № 10
О внесении изменений в решение Муниципального Совета № 54 от 21.10.2016 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2017 год»
Для приведения в соответствие показателей расходной и доходной части бюджета на основании Закона Санкт-Петербурга от 24.05.2017 № 328-51 «О внесении изменений и дополнений в Закон Санкт-Петербурга "О бюджете Санкт-Петербурга на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" и внесением изменений в ведомственные целевые программы,
Муниципальный Совет МО Коломяги,

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета № 54 от 21.10.2016 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2017 год» (с изменениями от 31.01.2017 №64):
Утвердить местный бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2017 год:
· общий объем доходов в сумме  109 000, 0  тысяч рублей,

· общий объем расходов в сумме 114 000, 0   тысяч рублей,

· размер дефицита бюджета в сумме  5 000, 0  тысяч рублей.
2. Внести изменения в доходную и расходную часть местного бюджета на 2017 год согласно приложению 1,2,3,4,5 к настоящему решению.
Увеличить доходы на  2017 год на 29524,8 т.руб.

Код дохода 182 1 05 01010 01 0000 110 (Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы) на 1309,4 тыс.руб.
Код дохода 182 1 05 01020 01 0000 110 (Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов РФ)) на 5000,0 тыс.руб.
Код дохода 182 1 05 04030 02 0000 110 (Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения) на 1300,0 тыс.руб.
Код дохода 182 1 16 06000 01 0000 140 (Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт) на 100,0 тыс.руб.
Код дохода 824 1 16 90030 03 0100 140 (Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга) на 70,0 тыс.руб.
Код дохода 970 1 16 90030 03 0400 140 (Денежные средства от уплаты поставщиков (подрядчиком, исполнителем) неустойки (штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий гражданско-правовой сделки) на 35,0 тыс.руб.
Код дохода 970 2 02 30027 03 0200 151 (Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю) на 640,3 тыс.руб.
Код дохода 970 2 02 02999 03 0000 151 (Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения) на 21070,1 тыс.руб.
Уменьшить доходы на 2017 год на 8324,8 т.руб.

Код дохода 182 1 05 02010 02 0000 110 (Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности) на 4485,0 тыс.руб.
Код дохода 867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга) на 2000,0 тыс.руб.
Код дохода 807 1 16 90030 03 0100 140 (Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга) на 490,0 тыс.руб.
Код дохода  970 2 02 30027 03 0100 151 (Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье) на 1349,8 т.руб.
Итого увеличить доходы на 21200,0 т.руб.
Увеличить расходы на  2017 год на 36754,6 т.руб.

ГРБС- Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги

По разделу 0113 (Другие общегосударственные вопросы)

Код целевой статьи 09200 00075 код вида расхода 240  на 860,0 т. руб.

По разделу 0503 (Благоустройство)

Код целевой статьи 60000 00133 код вида расхода 240  на 195,5 т. руб.
Код целевой статьи 60000 00155 код вида расхода 240  на 200,0 т. руб.
Код целевой статьи 60000 00165 код вида расхода 240  на 14,8 т. руб.
Код целевой статьи 60000 S1160 код вида расхода 240  на 21070,1 т. руб.
Код целевой статьи 60000 M1160 код вида расхода 240  на 3773,9 т. руб.
По разделу 0709 (Другие вопросы в области образования)

Код целевой статьи 43100 00191 код вида расхода 240  на 140,0 т. руб.
По разделу 0801 (Культура)

Код целевой статьи 45000 00201 код вида расхода 240  на 150,0 т. руб.
Код целевой статьи 45000 00561 код вида расхода 240  на 9550,0 т. руб.
По разделу 1004 (Охрана семьи и детства)
Код целевой статьи 51100 G0870 код вида расхода 320  на 640,3 т. руб.
По разделу 1101 (Физическая культура)

Код целевой статьи 51200 00241 код вида расхода 240  на 160,0 т. руб.
Уменьшить расходы на  2017 год на 15554,6 т.руб.

ГРБС- Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги

По разделу 0503 (Благоустройство)

Код целевой статьи 60000 00131 код вида расхода 240  на 1032,2 т. руб.
Код целевой статьи 60000 00132 код вида расхода 240  на 750,0 т. руб.

Код целевой статьи 60000 00134 код вида расхода 240  на 60,2 т. руб.
Код целевой статьи 60000 00142 код вида расхода 240  на 3,0 т. руб.
Код целевой статьи 60000 00152 код вида расхода 240  на 300,0 т. руб.
Код целевой статьи 60000 00154 код вида расхода 240  на 150,0 т. руб.
Код целевой статьи 60000 00161 код вида расхода 240  на 10556,6 т. руб.
Код целевой статьи 60000 00162 код вида расхода 240  на 1146,2 т. руб.
Код целевой статьи 60000 00163 код вида расхода 240  на 8,9 т. руб.
По разделу 1003 (Социальное обеспечение населения)

Код целевой статьи 50500 00231 код вида расхода 310  на 197,7 т. руб.
По разделу 1004 (Охрана семьи и детства)
Код целевой статьи 51100 G0860 код вида расхода 310  на 1349,8 т. руб.
Итого увеличить расходы на 21200,0 т.руб.
3. Изложить пункт 5 в следующей редакции:

Объем межбюджетных трансфертов в виде субвенций, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга, составляет 10966,1 тысяч рублей, в том числе на исполнение отдельных государственных полномочий:

· по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству-2584,6 тысяч  рублей,
· по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье -5399,0 тысяч рублей

· на выплату денежных средств на вознаграждение приемным родителям- 2976,0 тысяч рублей.
· по составлению протоколов об административных правонарушениях, составляет 6,5 тысяч рублей.
4. Изложить пункт 6 в следующей редакции:

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2017 год в сумме  5609,5 тысяч рублей

5. Дополнить решение Муниципального Совета от 21.10.2016 № 54  пунктом 7:

Объем межбюджетных трансфертов в виде субсидии на осуществление благоустройства территории муниципального образования, получаемой из бюджета Санкт-Петербурга, составляет 21070,1 тысяча  рублей.
6. Считать пункты 7-17 Решения Муниципального Совета от 21.10.2016 № 54  пунктами 8-18 соответственно.
7. Контроль исполнения решения возложить на Главу муниципального образования.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия решения и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования

_____________________ С.Э. Борисенко

[image: image1.jpg]